
RICERICE
 

2021 年 6 月吉日 
 
一般社団法人全国建設業協会 
専務理事 山崎 篤男 様 

一般財団法人 建設経済研究所 
特別研究理事 三石 真也 

 
「新型コロナウイルス感染拡大が建設業に与えた影響に関するアンケート調査」 

のご協力について（ご依頼） 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より、当研究所の活動につきまして御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、2019 年末頃から世界的に猛威をふるう新型コロナウイルス感染拡大が我が国の経

済に甚大な影響を及ぼしたことを踏まえ、建設業の経営、働き方、さらには現場等に与え

た影響の実態を把握し、それによってどのような変化が生じているのか、今後どのような

取組が必要かの観点で調査・分析を行うことが今後の社会において重要になると考えてお

ります。 
このような状況を背景として、With コロナ及びコロナ後の建設業の在り方について分

析・調査することを目的に、このたび標記アンケートを実施させていただきたいと思いま

す。 
つきましては、貴協会に所属している会員企業様にご周知いただけましたら幸甚に存じ

ます。 
ご多用の中アンケートにより御負担をおかけいたしますが、趣旨をご理解の上、何卒ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、アンケートによって得られた情報は、集計結果のみ公表することとし、個別の企

業情報等を外部に公表することや他の目的に使用することは、一切ないことを申し添えさ

せていただきます。 
 

敬 具 
 

【問い合わせ先】  

一般財団法人 建設経済研究所  研究員 迫
さこ

 綾子
あ や こ

 
Mail：sako-ay115@rice.or.jp 
TEL：03-3433-5241  FAX：03-3433-5239 

 


